
ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMERTZIU

ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO

1/3

la L.R. 13/08/2001 n. 12 concernente “Incentivi alle imprese artigiane per l’

apprendistato” e le Direttive di attuazione approvate con Deliberazione della Giunta

Regionale n. 34/9 del 29/08/2019 e definitivamente con deliberazione n. 39/18 del 3

VISTA

Dell'adempimento obblighi trasparenza D. Lgs. 14 aprile 2013, n. 33, art. 15, 37DATO ATTO

il  Regolamento (UE) 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche e con

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati

personali ;

VISTO

la mancanza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 e degli artt. 7,

14 15 e 19 comma 9 del codice di comportamento;

ACCERTATA

il  D.lgs. n. 82/2005 del 7 marzo 2005, Codice dell'amministrazione digitale

(aggiornato dalla L. 120/2020);

VISTO

il Decreto dell'Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n.

29/1909 del 16/5/2022, con il quale sono state conferite all’Ing. Pierangelo Lucio

Orofino le funzioni di Direttore del Servizio Programmazione e Finanziamenti alle

imprese, presso la Direzione Generale del Turismo, Artigianato e Commercio;

VISTO

le LL.RR. n.n. 3 “Legge di stabilità 2022” e n. 4 “Bilancio di previsione triennale 2022-

2024” del 9 marzo 2022;

VISTA/E

il DLgs 23/6/2011 n. 118;VISTO

il DPR 28/12/2000 n. 445;VISTO

la L.  7/8/1990 n. 241 e successive modifiche e integrazioni;VISTA

La Legge Regionale 2 agosto 2006, n.11VISTA

La Legge Regionale 13 novembre 1998, n.31VISTA

La Legge Regionale 7 gennaio 1977, n.1VISTA

IL DIRETTORE

L.R. 13/08/2001, n. 12. Bando 2015. Incentivi alle imprese artigiane per l’

apprendistato. Fissazione dei termini iniziale e finale per la presentazione delle

domande di contributo per assunzioni di apprendisti nell’anno 2015 e accertamento

delle risorse finanziarie disponibili

Oggetto:

07-01-00 - Direzione Generale del Turismo
07-01-03 - Servizio Programmazione e Finanziamenti alle Imprese



ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMERTZIU

ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO

2/3

Avverso il presente provvedimento è possibile esperire:

Ricorso gerarchico al Direttore Generale entro 30 giorni dalla

data di pubblicazione sul sito internet della Regione

Autonoma della Sardegna,  sezionewww.regione.sardegna.it

“Bandi e gare” del menù “Servizi” dell’Assessorato del

Turismo, Artigianato e Commercio o comunque dalla

conoscenza del suo contenuto;

ART.2

E’ approvato l’Avviso pubblico con l’allegato schema di domanda facente parte

integrante della presente determinazione. 

Il termine per la presentazione delle domande di contributo per assunzioni di

apprendisti avvenute nell’anno 2015, è stabilito con decorrenza dalle ore 10 del 20

. A tal fine farà fede la data di inserimentogiugno 2022 alle ore 13 del 20 luglio 2022

della domanda nell’apposito sistema informatico disponibile all’indirizzo

http://operatori.sardegnaturismo.it/it/content/lr-12-del-13-agosto-2001-bando-2015. 

Il suddetto avviso è pubblicato sul sito della Regione Sardegna all’indirizzo www.

 nella sezione bandi e gare dell’Assessorato del Turismo,regione.sardegna.it

Artigianato e Commercio. 

Le risorse disponibili per l'attuazione dell'intervento sono a carico del cap. SC06.0416

UPB S06.03.002 del Bilancio regionale per l'anno 2022.

ART.1

DETERMINA

di dover approvare l’allegato Avviso pubblico e di fissare i termini iniziale e finale per

la presentazione delle domande di contributo per le assunzioni di apprendisti

avvenute nell’anno 2015

RITENUTO

di dover provvedere in seguito all'assegnazione del CUP   previsto dal  disposto 

dell'art. 11 della L. 3/2003 e successive modifiche, dopo aver acquisito le domande

da suddividere nelle varie tipologie di attività;

RITENUTO

lo stanziamento di €. 1.000.000,00 sul Cap. SC06.0416, UPB S06.03.002 del Bilancio

della Regione per l’anno 2022 per le finalità della L.R. n. 12/01;

VISTO

/10/2019;

http://www.regione.sardegna.it/
http://www.regione.sardegna.it/
http://www.regione.sardegna.it/


ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMERTZIU

ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO

3/3

 

La presente Determinazione, ai sensi dell'art. 21 della L.R. 13 novembre 1998, n. 31,

viene trasmessa all'Assessore del Turismo, Artigianato e Commercio.

                                                                                 Il Direttore del Servizio 

                                                                            Ing. Pierangelo Lucio Orofino

 

Ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale (TAR), ai

sensi degli articoli 40 e ss. del D.lgs. 104/2010 e sue

modifiche ed integrazioni entro 60 giorni dalla data di

pubblicazione sul sito internet della Regione Autonoma della

Sardegna  sezione “Bandi e gare”www.regione.sardegna.it

del menù “Servizi” dell’Assessorato del Turismo, Artigianato e

Commercio o comunque dalla conoscenza del suo contenuto.

Il ricorso al TAR deve essere notificato all’autorità che ha

emanato l’atto e ad almeno uno dei controinteressati risultanti

dal provvedimento impugnato entro sessanta giorni. 

 

http://www.regione.sardegna.it/

		2022-06-09T19:48:55+0200
	OROFINO PIERANGELO LUCIO
	Firmato digitalmente da


		2022-06-09T19:48:57+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




